Lei Complementar Nº 200, de 30 de agosto de 2023, consoante o disposto na Cláusula Sétima do contrato, com
amparo no artigo 5º do Decreto n.º 1.054/1994 e no art. 2º da Lei n.º 10.192/2001.
 
2. Em decorrência do reajuste acima o valor total da contratação é de R$ 3.906,36  (três mil novecentos e seis
reais e trinta e seis centavos), conforme discriminação, a seguir.

 
 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/MODELO UNIDADE QUANTIDADE
VALOR
UNITÁRIO
(R$)

VALOR
TOTAL
(R$)

2 TIPO 2: DIVISÓRIA
CEGA E VIDRO COM
BANDEIRAFornecimento
e instalação de divisória
com espessura 75 mm,

[...]

96 da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, para segurança do integral cumprimento do
contrato, a CONTRATADA deverá reforçar o valor da garantia em R$ 15,31 (quinze reais e trinta e um centavos),
para manter o valor correspondente a 5% (cinco por cento) do valor estimado total do contrato, ou seja, o valor de
R$ 195,31(cento e noventa e cinco reais e trinta e um centavos), no prazo de 10 (dez) dias, a partir da data de
assinatura desta apostila.

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA BRAGA TOMELIN, Secretária(o)-Geral, em 29/12/2025, às
17:19, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.